
ЛОЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
  XLVIII   СЕСІЯ   VIIІ  СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

« 29 » лютого 2024 Лозова № 1743

Про організацію перевезень пільгового
контингенту та  надання компенсації
перевізникам за пільговий проїзд
окремих категорій громадян у 2024 році

Керуючись ст.ст.25,64 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», ст.ст.11,29,31 Закону України «Про автомобільний транспорт», рішенням
міської ради від 08.09.2023 № 1471 «Про затвердження Програми соціального
захисту населення Лозівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки»,

укладеними договорами на перевезення пасажирів на автобусних маршрутах
загального користування, з метою забезпечення безперебійного та якісного
перевезення пасажирів пільгового контингенту на міських та приміських автобусних
маршрутах загального користування в 2024 році, міська рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Доручити автоперевізникам здійснювати перевезення пасажирів
пільгового контингенту на міських автобусних маршрутах загального користування:

1.1. ФОП Непочатовій Н.В. -  у період з 01.01.2024 р.  по 05.04.2024 р.

щоденно по маршрутах:

- № 3 «Центральний ринок – Центральний ринок Кільце 3» – 3 пільгових рейси;

- № 7 «6 мікрорайон – Центральний ринок» – 2 пільгових рейси.

1.2. ПП «Транссервіс - 2008»:

1.2.1. У період з 01.01.2024 р.  по 30.04.2024 р.  щоденно по маршрутах:

- № 4 «4-й мікрорайон – вул.О.Бричука» - 3 пільгових рейси;

- № 8 «4-й мікрорайон – вул.О.Бричука» – 3 пільгових рейси.

1.2.2. У період з 01.01.2024 р.  по 31.03.2024 р. щоденно по маршрутах:

- № 1688 «Лозова (4–й мікрорайон) – Панютине (Західний мікрорайон)» –

4 пільгових рейси;

- № 1689 «Лозова (4–й мікрорайон) – Панютине (с. Хлібне)» - 2 пільгових рейси.

1.3. ФОП Жовтому А.Ю. по маршрутах:



2

1.3.1. У період з 01.01.2024 р.  по 31.03.2024 р.   щоденно по маршрутах:

- № 2 «4-й мікрорайон – Центральний ринок» (Кільце 2) –  4 пільгових рейсів;

- № 6 «с.Домаха – Центральний ринок» – 2 пільгових рейси.

1.3.2. У період з 01.01.2024 р.  по 03.06.2024 р. щоденно по маршруту № 1687

«4-й мікрорайон – смт.Панютине» – 4 пільгових рейси.

1.4. ФОП Криворучко Н.І. у період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р. щоденно
по маршрутах:

№ 5 «4-й мікрорайон – с.Герсеванівське» – 3 пільгових рейси;

№ 1 «Центральний ринок – Центральний ринок (Кільце 1)» - 2 пільгових рейси.

     2. Доручити автоперевізникам здійснювати перевезення пасажирів
пільгового контингенту на приміських автобусних маршрутах загального
користування по старостинських округах Лозівської міської територіальної громади
у 2024р. за талонами:

     2.1. ФОП Непочатовій Н.В. -  по маршрутах:

2.1.1. У період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р.:

- № 1425 «Лозова (АС) – Перемога»,

- № 1416 «Лозова (АС) – Смирнівка»,

- № 1465 «Лозова (АС) – Тихопілля через Кінне»,

- № 1431 «Лозова (АС) – Тихопілля через Садове, Надеждівку».

2.1.2. У період з 01.01.2024 р. по 31.03.2024 р.,:

- №1426 «Лозова (АС) – Привілля»,

- №1428 «Привілля – Зелений гай»,

- № 1429 «Привілля – Новоселівка».

    2.2. ФОП Жовтому А. Ю. – по маршрутах:

      2.2.1. У період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р.:

- № 1433 «Лозова (4 мрн) – Чернігівське».

      2.2.2. У період з 01.01.2024 р. по 21.02.2024 р.:

- № 1430 «Лозова – Братолюбівка».

      2.2.3. У період з 01.01.2024 р. по 30.04.2024 р.:

- № 1617 «Лозова – Катеринівка».

  2.3. ПП «Транссервіс-2008» по маршрутах:

   2.3.1. У період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р.:

- № 1422 «Лозова (АС) – Поди»,

- № 1462 «Лозова (АС) – Орілька»,

- № 1463 «Лозова (4 мрн) – Світловщина»,

- № 1450 «Лозова (АС) – Єлизаветівка через Краснопавлівку»;

  2.3.2. У період з 01.01.2024 р. по 14.03.2024 р.:

- № 1439 «Лозова (АС) - Миролюбівка»,

- № 1619 «Лозова (АС) – Українське»;

  2.3.3. У період з 01.01.2024 р. по 29.02.2024 р.:

- № 1418 «Лозова (АС) – Артільне».

 3. Виконавчому комітету міської ради затвердити розклад руху пільгових
рейсів автобусів.



3

4. Управлінню праці та соціального захисту населення міської ради, як
головному розпоряднику бюджетних коштів, передбачених у бюджеті  Лозівської
міської територіальної громади на 2024 рік на виконання заходів Програми
соціального захисту населення Лозівської міської територіальної громади на 2024-

2026 роки, здійснювати перерахування коштів за пільгові перевезення окремих
категорій громадян, які згідно з чинним законодавством мають право на
безкоштовний проїзд в автомобільному транспорті, відповідно до цього рішення, а
саме: осіб з інвалідністю внаслідок війни; учасників бойових дій, громадян, які
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 та 2  категорії; дітей віком від
шести років з багатодітних сімей; ветеранів військової служби, органів внутрішніх
справ, Національної поліції, податкової міліції, державної пожежної охорони,

Державної кримінально-виконавчої служби, служби цивільного захисту,

Держспецзв’язку; батьків загиблого військовослужбовця; реабілітованих осіб, які
отримали інвалідність внаслідок репресій або є пенсіонерами; осіб з інвалідністю,

громадян, які супроводжують осіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не
більше одного супроводжуючого); дітей з інвалідністю віком від шести років;

пенсіонерів за віком.

4.1. Компенсаційні виплати перевізникам за пільговий проїзд окремих
категорій громадян за талонами проводити на підставі договорів на відшкодування
витрат перевізника, що пов’язані з перевезенням пільгового контингенту, отриманих
від перевізників Розрахунків суми компенсації за пільгові перевезення на маршруті,
актів звірки розрахунків по компенсаційним виплатам, шляхом перерахування
коштів на рахунки перевізників.

4.2. Покриття фактично понесених збитків перевізникам, що пов`язані з
перевезенням пільгового контингенту, здійснювати на підставі договорів на покриття
фактично понесених збитків перевізника, отриманих від перевізника щомісячних
Розрахунків суми покриття, актів звірки розрахунків, шляхом перерахування коштів
на рахунки перевізників.

4.3. Перерахування коштів за пільгові перевезення окремих категорій
громадян, які згідно з чинним законодавством мають право на безкоштовний проїзд
в автомобільному транспорті міського, приміського сполучення, здійснювати в
межах бюджетних асигнувань, виділених для перевезення пасажирів пільгового
контингенту з бюджету Лозівської міської територіальної громади.

 5. Рекомендувати перевізникам, які працюють на автобусних маршрутах
загального користування, міських та приміських автобусних маршрутах
Панютинського напрямку без компенсації витрат на перевезення за рахунок бюджету
Лозівської міської територіальної громади або за рахунок субвенції з державного
бюджету, здійснювати перевезення наступних пільгових категорій громадян:

осіб з інвалідністю внаслідок війни; учасників бойових дій; учасників
ліквідації аварії на ЧАЕС 1 та 2 категорії; батьків загиблих військовослужбовців;

ветеранів військової служби, внутрішніх справ, Національної поліції, податкової
міліції, державної пожежної охорони, Державної кримінально-виконавчої служби,

служби цивільного захисту, Держспецзв’язку; реабілітованих осіб, які отримали



4

інвалідність внаслідок репресій або є пенсіонерами; осіб з інвалідністю I-ІІ групи;

осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не
більше одного супроводжуючого); дітей-сиріт; дітей позбавлених батьківського
піклування; дітей з багатодітних сімей – без обмежень;

пенсіонерів за віком та осіб з інвалідністю ІІІ групи до моменту отримання
державного фінансування на компенсацію за пільговий проїзд пенсіонерів відповідно
до постанови Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993р. №354 «Про
безоплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування» здійснювати
на пільгових умовах в період з 09.00 до 16.00 години.

6. Встановити, що кошти в 2024 році з бюджету Лозівської міської
територіальної громади на покриття фактично понесених збитків, що пов`язані з
перевезенням пільгового контингенту, надаються перевізникам, автотранспорт яких
працює на міських та приміських автобусних маршрутах загального користування в
сумі  4 300 000 грн., а саме:

6.1. ФОП Непочатовій Н.В., яка щоденно здійснюватиме перевезення
пільгового контингенту по маршрутах:

- № 3 «Центральний ринок – Центральний ринок» (Кільце – 3) - 3 пільгових рейси з
01.01.2024 р. по 05.04.2024 р. –  у сумі 100 000 грн.;

- № 7 «6-й мікрорайон – Центральний ринок» - 2 пільгових рейси з 01.01.2024 р. по
31.03.2024 р. – у сумі 67 000 грн.

 6.2. ПП «Транссервіс-2008», яке щоденно здійснюватиме перевезення
пільгового контингенту по маршрутах:

- № 1688 «Лозова (4–й мікрорайон) – Панютине (Західний мікрорайон)» - 4 пільгових
рейси з 01.01.2024 р. по 31.03.2024 р. -  у сумі 143 000 грн.;

- № 1689 «Лозова (4–й мікрорайон) – Панютине (с. Хлібне)» - 2 пільгових рейси з
01.01.2024 р. по 31.03.2024 р. - у сумі 71 000 грн.;

- № 4 «4-й мікрорайон – вул. О.Бричука» - 3 пільгових рейси з 01.01.2024 р. по
30.04.2024 р.  - у сумі 126 000 грн.;

- № 8 «4-й мікрорайон – вул. О.Бричука» – 3 пільгових рейси з 01.01.2024 р. по
30.04.2024 р. – у сумі 126 000 грн.

6.3. ФОП Жовтому А.Ю., який щоденно здійснюватиме перевезення
пільгового контингенту  по маршрутах:

- № 2 «4-й мікрорайон – Центральний ринок» (Кільце 2) - 4 пільгових рейсів з
01.01.2024 р. по 31.03.2024 р. —  у сумі 126 000 грн.;

- № 6 «с. Домаха – Центральний ринок» - 2 пільгових рейси з 01.01.2024 р. по
31.03.2024 р. – у сумі 63 000 грн.;

- № 1687 «4-й мікрорайон – смт. Панютине» - 4 пільгових рейси з 01.01.2024 р. по
03.06.2024 р. — у сумі 243 000 грн.

6.4. ФОП Криворучко Н.І., яка щоденно здійснюватиме перевезення
пільгового контингенту по маршрутах:

- № 5 «4-й мікрорайон – с.Герсеванівське» - 3 пільгових рейси з 01.01.2024 р. по
31.12.2024 р. – у сумі 379 000 грн.;



5

- № 1 «Центральний ринок – Центральний ринок (Кільце 1)» - 2 пільгових рейси з
01.01.2024 р. по 31.12.2024 р. – у сумі 253 000 грн.

6.5. До визначення перевізників зарезервувати кошти за маршрутами:

- № 3 «Центральний ринок – Центральний ринок» (Кільце – 3) - 3 пільгових рейси з
06.04.2024 р. по 31.12.202 р. – у сумі 290 000 грн.;

- № 7 «6-й мікрорайон – Центральний ринок» - 2 пільгових рейси з 06.04.2024 р. по
31.12.2024 р.  – у сумі 193 000 грн.;

- № 2 «4-й мікрорайон – Центральний ринок» (Кільце 2) 4 пільгових рейси на період
з 01.04.2024 р. по 31.12.2024 р. - у сумі 392 000 грн.;

- № 6 «с. Домаха – Центральний ринок» 2 пільгових рейси на період з 01.04.2024р.

по 31.12.2024 р.  - у сумі 196 000 грн.;

- № 4 «4-й мікрорайон – вул. О.Бричука» - 3 пільгових рейси з 01.05.2024 р. по
31.07.2024 р. - у сумі 261 000 грн.;

- № 8 «4-й мікрорайон – вул. О.Бричука» – 3 пільгових рейси з 01.05.2024 р. по
31.01.2024 р. – у сумі 261 000 грн.;

- № 1688 «Лозова (4–й мікрорайон) – Панютине (Західний мікрорайон)» - 4 пільгових
рейси з 01.04.2024 р. по 31.12.2024 р. - у сумі 443 000 грн.;

- № 1689 «Лозова (4–й мікрорайон) – Панютине (с. Хлібне)» - 2 пільгових рейси з
01.04.2024 р. по 31.12.2024 р. - у сумі 221 000 грн.;

- № 1687 «4-й мікрорайон – смт. Панютине» - 4 пільгових рейси з 04.06.2024 р. по
31.12.2024 р. — у сумі 346 000 грн.

  7.  Встановити, що в 2024 році кошти з бюджету Лозівської міської
територіальної громади на компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій
громадян, які згідно з чинним законодавством мають право на безкоштовний проїзд
в автомобільному транспорті, надаються перевізникам, автотранспорт яких працює
на приміських автобусних маршрутах загального користування та здійснює
перевезення за талонами в сумі 700 000 грн.,  а саме:

         7.1. ФОП Непочатовій Н.В. - у сумі 290 000 грн.,  яка здійснюватиме
перевезення пільгового контингенту за талонами на приміських маршрутах:

    7.1.1. у період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р.:

- № 1425 «Лозова (АС) – Перемога»,

- № 1416 «Лозова (АС) – Смирнівка»,

- № 1465 «Лозова (АС) – Тихопілля через Кінне»,

- № 1431 «Лозова (АС) – Тихопілля через Садове, Надеждівку».

  7.1.2. у період з 01.01.2024 р. по 31.03.2024 р.:

- №1426 «Лозова (АС) – Привілля»,

- №1428 «Привілля – Зелений гай»,

- № 1429 «Привілля – Новоселівка».

7.2. ФОП Жовтому А.Ю. - у сумі 230 000 грн.,  який здійснюватиме
перевезення пільгового контингенту  за талонами на приміських автобусних
маршрутах:

            7.2.1. У період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р.:

- № 1433 «Лозова (4 мрн) – Чернігівське».



6

            7.2.2. У період з 01.01.2024 р. по 21.02.2024 р.:

- № 1430 «Лозова – Братолюбівка».

            7.2.3. У період з 01.01.2024 р. по 30.04.2024 р.:

- № 1617 «Лозова – Катеринівка».

7.3. ПП «Транссервіс-2008»  - у сумі 180 000 грн., яке здійснюватиме
перевезення пільгового контингенту за талонами на приміських автобусних
маршрутах:

 7.3.1. У період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р.:

- № 1422 «Лозова (АС) – Поди»,

- № 1462 «Лозова (АС) – Орілька»,

- № 1463 «Лозова (4 мрн) – Світловщина»,

- № 1450 «Лозова (АС) – Єлізаветівка через Краснопавлівку»;

 7.3.2. У період з 01.01.2024 р. по 14.03.2024 р.:

- № 1439 «Лозова (АС) - Миролюбівка»,

- № 1619 «Лозова (АС) – Українське»;

7.3.2. У період з 01.01.2024 р. по 29.02.2024 р.:

- № 1418 «Лозова (АС) – Артільне».

8. Управлінню праці та соціального захисту населення міської ради врахувати
в бюджетному запиті кошти на фінансування заходів Програми соціального захисту
населення Лозівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, враховуючи
реальні можливості бюджету.

9. Управлінню економіки міської ради постійно проводити контроль за
забезпеченням перевезення пільгового контингенту.

10. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 25.01.2024

№ 1685 «Про організацію перевезень пільгового контингенту та  надання
компенсації перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян у 2024

році».

11. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії: з питань
житлово-комунального господарства, транспорту та управління комунальною
власністю; з питань бюджету та залучення інвестицій.

Секретар міської ради                                                                          Юрій КУШНІР

Вікторія Кіпкало 51804


